Citação 003/2020

 COMISSÃO DISCIPLINAR DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

O Auditor Presidente da Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva da Federação de Futebol de Mato Grosso do Sul de acordo com o disposto no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela Ilustre Procuradoria, bem como INTIMADAS para a sessão de instrução e julgamento que será realizada na Quinta Feira, dia 18 de junho de 2020, às 18h30 horas, na sede da FFMS, sito na Rua 26 de Agosto, n. 1447 – Bairro Amambaí, Campo Grande - MS.

[bookmark: _GoBack]

PROCESSO N. 010/2020
Jogo n. 37: Maracaju Atlético Clube X Sociedade Esportiva Recreativa Chapadão
Categoria: Profissional Série - A
Realizado em: 07 de março de 2020.
Denunciados:

- Maracaju Atlético Clube, incurso na tipicidade dos artigos 191, inciso III, e 258-D, ambos do CBJD; e

- Flaviano Da Silva Torres, Gandula (auxiliar da partida), incurso na tipicidade do art. 258, caput, do CBJD.

PROCESSO N. 011/2020
Jogo n. 38: Sociedade Esportiva Pontaporanense X Esporte Clube Comercial
Categoria: Profissional Série - A
Realizado em: 08 de março de 2020.
Denunciados:

- Wender dos Santos Almeida, atleta da SEP, incurso na tipicidade do art. 258 do CBJD; e

- Lucas Centurion de Almeida, atleta da SEP, incurso na tipicidade do art. 258, caput, do CBJD.

PROCESSO N. 012/2020
Jogo n. 45: Sociedade Esportiva Pontaporanense X Corumbaense Futebol Clube
Categoria: Profissional Série - A
Realizado em: 14 de março de 2020.
Denunciado:

- Nilton Oliveira de Souza, auxiliar técnico do Corumbaense F.C., incurso na tipicidade do art. 258, §2°, inciso II, do CBJD; e

PROCESSO N. 004/2020
Jogo n. 16: Esporte Clube Águia Negra X Corumbaense Futebol Clube
Categoria: Profissional Série - A
Realizado em: 09 de fevereiro de 2020.
Julgado em: 03 de março de 2020
Relator: Drª. Valessa Silvério Batista
Denunciados:

- Diego Santana de Arruda, atleta da equipe do Corumbaense Futebol Clube, incurso na tipicidade do art. art. 250 do CBJD.
- Erick Romao dos Santos Vidal, atleta do Esporte Clube Águia Negra, incurso na tipicidade do art. 254-A, §1°, inciso I, do CBJD. (Defesa: Drª. Cristiane Maria da Rocha Azevedo – OAB/MS n. 23.664).

PROCESSO N. 059/2019
Jogo n. 06: Maracaju Atlético Clube X Clube Esportivo Nova Andradina
Categoria: Profissional / Série - B
Realizado em: 27 de novembro de 2019.
Relatoria: Dr.ª Kassya Dayane Fraga Domingues
Denunciados:

	-  Maracaju Atlético Clube, incurso na tipicidade do art. 191, inciso III do CBJD;
- Lucas Soares de Almeida, atleta do Maracaju Atlético Clube, incurso na tipicidade do art. 258, § 2º, inciso II do CBJD;
- Edson Moraes da Cunha, massagista do Maracaju Atlético Clube, incurso na tipicidade do art. 258-B do CBJD;
- Wellinton Alves Machado, atleta do Maracaju Atlético Clube, incurso na tipicidade do art. 258, § 2º, inciso II do CBJD;
- Victor Manuel de Souza Silva, atleta do Clube Esportivo Nova Andradina, incurso na tipicidade do art. 250, § 1º, inciso I, do CBJD;
- Douglas Cabral de Oliveira, atleta do Maracaju Atlético Clube, art. 250, § 1º, inciso I, do CBJD.

Gleiber Morinigo da Costa

Secretário TJD/FFMS